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Njésia e Prokurimit

Gjakove, daté 30.01.2024

Zyrtari Pérgjegids i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtelje (& nenit 108/A (paragrafl 10,17 &
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plot@suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
(15/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar n& nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Ne.001/2022, & publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 26.01.2024, & parashtruar nga Grupi i Operatoréve
ekonomik " N.SH.T. VIKTORY COM; Companya Eskavatori SH.P.K; Marisa SH.P.K, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me “Ndértimi i Rrogés X7, Nr. i prokurimit- 632-23-397-5-1-1,
Nr. 1 brendshém-632-23-003 -511, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Grupi i Operatoréve ekonomik "' N.SH.T.
VIKTORY COM; Companya Eskavatori SH.P.K; Marisa SH.P.K., e dt.26.01.2024, lidhur
me aktivitetin ¢ prokurimit me “Ndértimi i Rrugés X, Nr. i prokurimit- 632-23-397-5-1-1,
Nr. i brendshém-632-23-003 -311 kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES, & datés 22.01.2024, t& publikuar né platformén elektronike 18 KRPP-sé.

2. Virtetohet WIOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 22.01.2024;

3, Autoriteti Kontrakiues, vendos g t8 anuloj aktivitetin e prokurimit;

4, Ky vendim hvn né fugi ditén e nénshkrimit dhe t€ publikehet né platformén elektronike 18 KRPP.

Arsvetim

Me d.26.01.2024, Grupi Operatoréve ekonomik " N.SH.T. VIKTORY COM; Companya
Eskavatori SH.P.K; Marisa SH.P.K, ka parashtruar KérkesE pér rishqyrtim lidhur me aktivitetin
prokurimit: “Ndértimi i Rrugés X, Nr. 1 prokurimit- 632-23-397-5-1-1, Nr. i brendsh&m-632-
23003 -511. ;

R,



Autoriteti Kontrakives Komuna e Gjakovés, me daé 30.01.2024, ka shgyrtuar kérkesén né fjalg st mé
poshté:

Pretendimet e juaja jand té pabazuara sepse Autoriteti kontraktues, ka vendosur t& béj anulimin e
aktivitetit né fjalé, né bazd 1 kérkesds sé njésisé kérkuese, pasi q& nga Ministria pér Infrastrukturg
gshté prezantuar projekti ideor pér zgjerimin e rrugés Rajonale R107 (Istog — Prizren).

Kjo rrugé parasheh gé t& pérfshijé edhe segmentin e Rrugés X (Skivjan — Lugbunar), q€ do t&
jet# rrugé e kategorisé rajonale.

Andaj, pér shkak t& kategorizimit t& késaj rruge si rrugé Rajonale, g& sipas Nenit 3, paragrafl
5.1 t& LIGIT Nr. 03/L-120 PiiR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGIT PER
RRUGE, NR. 2003/11, kjo rrugg i takon Ministrisé, po ashtu duke u bazuar n€ prajektin gé
Ministria po zhvillon, kjo rrugé do t€ financohet dhe ndérlohet nga Ministria e Infrastrukturés.

Zyrtari Pérajegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kéti] vendimi, ankuesi mund t& paragesdankesé prané OSHP-s€ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te kefij vendimi.
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